
 
 

 
Portaria nº 310/2018 
 

 

 
NOMEIA, POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL, 
CANDIDATA EM CARÁTER EFETIVO. 
 
 
O Diretor Superintendente da Fundação Cultural do 

Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, Leandro Rabêlo Acayaba de 
Rezende, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 9º, inciso I do 
artigo 11 da Lei Municipal 2.673/1995,  

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear em caráter efetivo para o cargo de 

Repórter, Nível FC-22, a candidata Viviane Aparecida da Silva, aprovada e 
classificada na 7ª colocação no Concurso Público Municipal – Edital nº 001/2011, em 
cumprimento a ordem judicial exarada nos autos do Processo nº 5007353-26.2016 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Fundação Cultural do Municipio de Varginha, 04 de 

abril de 2018. 
 
 
 

LEANDRO RABÊLO ACAYABA DE REZENDE 
Diretor Superintendente 

 


